O(A) PREFEITO(A)

legais.
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ia de RS

MUNICIPAL DE SAQ PEDRO DA CIPA, no uso d
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18]

suas

GABINETE DO PREFEITO

04.122.2010.2004.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00
01
001 001

04.122 2010.2004.0000

3.1.90.13.00
01
001 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESQURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAQ DO GABINETE DO PREFEITO
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRAGAQ E FINANGAS

04.122.1010.2008.0000 MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTR/

3.3.90.36.00
01
001 001

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSQA FISICA
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DO SECRETARIADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA(

12.122.5030.2122.0000 MANTER O GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ED!

3.1.90.11.00
01
001 001

12.122.5030.2122.0000

3.1.80.13.00
01
001 001

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESQURO
Recursos Proprios do Municipio

MANTER O GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ED!
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECAO PEDAGOGICA DE EDUCAGAO

12.365.5020.2036.0000

3.1.90.13.00
01
001 001

12.365.5020.2036.0000

3.3.90.30.00
01
001 001

12.361.5040.1023.0000

4.4.90.52.00

01
001 001

MANTER A EDUCACAQ INFANTIL - ME|
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESQURO

Recursos Proprios do Municipio

MANTER A EDUCACAQ INFANTIL - MEI
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

ADQUIRIR MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FU
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

Recursos Proprios dq Municipio

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

atribuicdes

.~ Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
216.962,23 distribuidos as seguintes dotacdes:

8.260,00
FR. 01

2.008,60
F.R. 01

3.000,00
FR.: 01

27.437,20
F.R.: 01

6.036,17
FR. 01

831,59
F-R. 01

10.000,00
F.R. 01

2.500,00
F.R 01
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SEGAO PEDAGOGICA DE ALIMENTAGAQ ESCOLAR

12.306.5040.2025.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

FUNDEB

12.365.6070.2084.0000
3.1.80.04.00

01

001 001

12.365.6070.2084.0000
3.1.80.11.00

01

001 001

12.365.6070.2084.0000
3.1.80.13.00

01

001 0O

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recurses Proprios do Municipio

REMUNERACAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO D
CONTRATACAO P/ TEMPO DETERMINADO

TESQURO

Recursos Proprios do Municipio

REMUNERACAO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO D#
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

REMUNERACAQO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTERIO DA
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.7010.1033.0000
4.4.5051.00

01

001 001

10.301.7010.2044.0000
3.1.90.13.00

01

001 01

10.301.7010.2044.0000
3.1.80.04.00

001 001

10.302.7020.2089.0000
3.1.90.04.00

001 001

\

— =
\
\

CONSTRUIR E AMPLIAR UNIDADES BASICAS DE SAUDE
OBRAS E INSTALACOES

TESQURO

Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA AGENTE COMUITARIO DE SAUDE - PACS
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA AGENTE COMUITARIO DE SAUDE - PACS
CONTRATAGAO P/ TEMPO DETERMINADO

Recursos Proprios do Municipio

MANTER O CENTRO DE SAUDE
CONTRATAGAQ P/ TEMPO DETERMINADO

Recursos Proprios do Municipio

NI

AN

o

12.000,00
F.R. 01

8.910.00
FR.: 01

19.341.21
FR. 01

2.5633,62
F.R.: o

20.000.00
F.R. 01

2.482.67
F.R. 01

13.789.71
FR:

588,00
FR.:



01 08 0O1

424

425

N

01 08 02

341

429

349

01 09 03

276

420

01 10 01
282

02 01 o1
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GABINETE DO SECRETARIADO DA SECRETARIA DE PROMOCAO SOCIAI

08.243.8010.2059.0000

3.1.90.11.00

001 001

08.243.8010.2055.0000

3.1.80.13.00

001 001

08.244.8050.2081.0000

3.3.90.14.00
01
001 001

MANTER O CONSELHO TUTELAR
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Proprios do Municipio

MANTER O CONSELHO TUTELAR
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PRO
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.8050.2064.0000

3.3.90.14.00
01
001 001

08.244.8050.2064.0000

3.1.90.04.00

001 001

08.244.8070.2068.0000

3.3.90.30.00
01
001 001

MANTER AS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOt
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANTER AS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTENCIA SO!
CONTRATAGAOQ P/ TEMPO DETERMINADO

Recursos Proprios do Municipio

PROGRAMA DE APOIO A FAMILIA - PAIF
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

SECAO DE TRANSPORTES E MANUTENGAO

25.751.4020.2024.0000 CONSERVAR E MANTER A REDE DE ILUMINACAO PUBLIC/

3.3.90.38.00
01
001 001

15.451.4040.1052.0000

4.4.90.51.00
01
001 001

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESQURO
Recursos Proprios do Municipio

EXECUTAR OBRAS DE INFRA ESTRUTURA URBANA
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DO SECRETARIO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

27.122.5060.2128.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DA SECRETARIA DE ESPOR’

3.3.90.30.00
01
001 001

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DO PRESIDENTE

01.031.1010.2003.0000

3.1.890.11.00
il

001 001

MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA CAMARA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOQURO

Recursos Propr

6.780,00
F.R.

1.491,60
ER:

500.00
FR. 01

1.000,00
FR.: 01

1.878,00
R

3.000,00
F.R 01

2.000,00
PR 01

37.593,86
FR. 01

3.000,00
FR: 01

20.000,00
F.R. oM



01

01

01

01

01
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go 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recurso
enientes de:
Anulagao:
04 01 GABINETE DE ASSESSOR DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
49 03.092.1010.2006.0000 MANTER CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA -1.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F R. Grupo 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
59 04.124.3010.2112.0000 MANUTENCAO DO GABINETE DE ASSESSOR DE PLANEJAME -1.500.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F R Grupo: 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
06 01 GABINETE DO SECRETARIADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EC
106 12.122.5030.2122.0000 MANTER O GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC -3.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
06 04 SECAQ PEDAGOGICA DE ESPORTE
166 27.812.5060.1030.0000 CONSTRUIR O GINASIO POLIESPORTIVO -100.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
07 01 GABINETE DO SECRETARIO DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEA
220 10.122.3010.2096.0000 MANTER AS ACOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE -2.500,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F R Grupo: 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
07 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
245 10.301.7010.2043.0000 MANTER O PISO DE ATENCAO BASICA - PAB FIXO -15.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQOS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
297 10.302.7020.2052.0000 CONTRIBUIR COM O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUL -22.368,37
3.3.70.41.00 CONTRIBUIGOES F R Grupo 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
303 10.302.7020.2089.0000 MANTER O CENTRO DE SAUDE -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
343 08.244.8050.2064.0000 MANTER AS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCI/ -1.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F R. Grupo 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

=
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01 08 01 GABINENTE DO SECRETARIO DA SEC. DE OBRAS VIAGAQ E SERV

392 04.122.4040.2017.0000 MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIACA -37.593,86
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisiCA F.R. Grupo: 01
01 TESOQURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 09 03 SEGAO DE TRANSPORTES E MANUTENGAO

275 25.751.4020.2024.0000 CONSERVAR E MANTER A REDE DE ILUMINACAQ PUBLICA -2.500,00
3.3.90.36.00 QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F R. Grupo: 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 01 01 GABINETE DO PRESIDENTE

10 01.031.1010.2002.0000 MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PRESIDENTE -20.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01
01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéao.
/
\ SAO PEDRO DA CIPA, 01 de agosto de 2013
\:
R

A N
PREFEITO MUNIGIPAL



